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會德豐有限公司

二○○二至○三年度業績通告

· 股東應佔盈利為港幣六千四百萬元，其中已包括應佔的物業減值撥備合共港幣十五億六千五百七十萬元。
· 末期股息為每股5.0仙。
· 是年集團未計撥備前的淨盈利為港幣十六億二千九百七十萬元，較上年度的港幣十四億五千一百七十萬元增加12.3%。
· 集團於二○○三年三月三十一日的負債淨額，由二○○二年三月三十一日的港幣一百三十一億七千五百萬元，大幅減少港幣四十三億七千七百萬元至港幣八十七億九千八百萬元，減幅為33.2%。
· 於二○○三年三月三十一日，集團的負債淨額與股東權益比率為37.8% (二○○二年：49.7%)。
· 是年集團的營業額為港幣九十八億六千八百萬元，較上年度大幅增加港幣二十七億零三百三十萬元，增幅為37.7%，此乃由於物業銷售由港幣四十四億八千六百二十萬元增加至港幣七十四億四千一百九十萬元所致，其中主要來自擎天半島及碧堤半島的銷售。
· 於二○○三年三月三十一日，擎天半島第一期的1,272個單位中已累積銷售超過82%，第二期單位亦已售出37%，而碧堤半島於截至二○○三年三月三十一日，第一及第二期共1,704個單位中則已售出75%。
· 新亞置業經由一項協議安排將聯邦地產私有化，有關安排已於二○○三年三月十九日生效。在私有化後，集團的香港物業分支聯邦地產，已成為新亞置業旗下的全資擁有附屬公司。
· 於二○○三年二月，集團出售其整個零售業務組合。
· 地產投資分部錄得的收入較去年微升3.7%至港幣三億五千零二十萬元，此乃主要由於整體出租率有所改善所致。
集團業績

會德豐有限公司董事會謹此宣布，本集團截至二○○三年三月三十一日止年度的業績如下：


經審核綜合損益賬

截至三月三十一日止年度：

2003

2002



附註
港幣百萬元

港幣百萬元









營業額
(1)
9,868.0

7,164.7


其它(虧損)/收入淨額
(2)
(84.0)

113.0




9,784.0

7,277.7


直接成本及營業費用

(7,913.9)

(4,831.7)


銷售及分銷費用

(819.2)

(694.2)


行政費用

(261.4)

(358.9)


出售已終止業務收益
(3)
31.5

－


營業盈利
(1)
821.0

1,392.9


借貸成本
(4)
(254.8)

(554.2)


物業撥備前的營業盈利淨額

566.2

838.7


物業撥備
(5)
(2,428.5)

(1,250.5)


所佔聯營公司盈利減虧損

1,671.0

1,404.1


除稅前(虧損)/盈利

(191.3)

992.3


稅項
(6)
(314.0)

(399.6)


除稅後(虧損)/盈利

(505.3)

592.7


少數股東權益

569.3

(46.1)


股東應佔的集團盈利

64.0

546.6









是年股息






  是年已宣布派發的中期股息

50.8

50.8


  於結算日後擬派發的末期股息

101.6

101.6




152.4

152.4


每股盈利
(7)
3.1仙

26.9仙

附註：

(1) 營業額及營業盈利

(a) 分部資料

(I) 業務分部

分部收入

分部業績



2003

2002

2003

2002



港幣百萬元

港幣百萬元

港幣百萬元

港幣百萬元











     地產投資


350.2

337.7

253.1

241.9

     地產發展


7,441.9

4,486.2

562.8

1,046.1

     零售及分銷

1,912.2

2,056.9

(49.8)

(80.3)

     投資及其它

286.5

401.1

38.0

211.5




9,990.8

7,281.9


804.1

1,419.2

     分部間收入(附註(i))


(122.8)

(117.2)

－

－




9,868.0

7,164.7

804.1

1,419.2











     出售已終止業務收益





31.5

－

     未能作出分配的費用





(14.6)

(26.3)

     營業盈利





821.0


1,392.9

     借貸成本





(254.8)

(554.2)

     物業撥備










       - 地產投資





(662.8)

(185.0)

       - 地產發展





(1,765.7)

(1,065.5)

     所佔聯營公司業績 (附註(ii))



1,671.0

1,404.1

     除稅前(虧損)/盈利





(191.3)

992.3

     稅項






(314.0)

(399.6)

     少數股東權益






569.3

(46.1)

     股東應佔的集團盈利






64.0

546.6











     附註：

     (i) 
綜合計算時，已扣除各分部相互間的收入包括：













地產投資


48.4

54.6






投資及其它


74.4

62.6









122.8

117.2





    (ii)
所佔聯營公司業績






分部業績








2003

2002








港幣百萬元

港幣百萬元













地產投資





1,560.4

1,480.3


地產發展

(7.3)

(45.0)


通訊、媒體及娛樂

214.3

155.8


  收費電視

165.8

174.3


  互聯網及多媒體

4.5

(25.0)


  電訊

26.5

4.0


  其它

17.5

2.5


物流

917.8

896.4


  碼頭

844.4

849.0


  其它物流業務

73.4

47.4


投資及其它

52.9

(26.4)


物業(撥備)/撥備撥回

(228.6)

77.6


未能作出分配的費用及其它項目

(461.5)

(582.2)


借貸成本

(377.0)

(552.4)




1,671.0

1,404.1

(II) 地區分部

分部收入

分部業績
(營業盈利)



2003

2002

2003

2002



港幣百萬元

港幣百萬元

港幣百萬元

港幣百萬元











     香港


8,709.8

4,348.7

310.1

343.2

     新加坡


1,081.6

2,696.3

484.3

1,042.8

     其它


76.6

119.7

26.6

6.9




9,868.0

7,164.7

821.0

1,392.9

(b)
營業盈利


2003

2002


港幣百萬元

港幣百萬元

營業盈利的計算：




已扣除：




已出售物業成本
6,609.6

3,440.6

已出售存貨成本
1,146.4

1,214.7

折舊
60.9

70.1






已計入：




上市投資股息收入
59.6

152.2

(2)
其它(虧損)/收入淨額


2003

2002


港幣百萬元

港幣百萬元






已變現的遞延盈利
30.8

100.1

出售非交易證券的虧損淨額
(192.6)

(35.4)

出售附屬公司盈利
－

17.5

其它
77.8

30.8


(84.0)

113.0

(3)
出售已終止業務收益

(a) 於截至二○○三年三月三十一日止年度內，集團已出售其整個零售業務組合，包括全資擁有的連卡佛集團、佔52%權益的Joyce集團及佔39%權益的City Super，予若干連繫人士。上述的出售總代價約為港幣五億八千九百八十萬元，而為數港幣三千一百五十萬元的淨收益已於是年的綜合損益賬內予以確認。有關交易已在較早前於二○○三年二月十四日發布，出售的詳情概述如下：
(I) 出售連卡佛集團 (「連卡佛出售」)

連卡佛出售的作價為港幣四億二千二百八十萬元，此乃根據連卡佛集團於二○○三年二月十四日的綜合資產淨值而計算。連卡佛出售已於二○○三年二月十四日完成。

(II) 出售Joyce集團權益 (「Joyce出售」)

Joyce出售的作價為港幣一億五千六百二十萬元，此作價較本集團應佔Joyce集團於二○○二年九月三十日的未經審核綜合資產淨值約52%權益，有輕微的折讓。Joyce出售已於二○○三年三月十四日完成。

(III) 出售City Super權益
集團亦已於二○○三年二月十四日完成其出售City Super的權益予九龍倉集團有限公司，總作價為港幣一千零七十七萬元。

(b) 出售已終止的業務於是年及上年度的業績總計如下：



2003

2002



港幣百萬元

港幣百萬元







營業額

1,912.2

2,056.9

其它(虧損)/收入淨額

(8.8)

18.4



1,903.4

2,075.3

直接成本及營業費用

(1,146.4)

(1,214.7)

銷售及分銷費用

(599.2)

(673.9)

行政費用

(207.6)

(267.0)

營業虧損

(49.8)

(80.3)

借貸成本

(2.5)

(0.5)

所佔聯營公司盈利減虧損

(1.1)

3.0

除稅前虧損

(53.4)

(77.8)

稅項

(0.4)

(0.8)

除稅後虧損

(53.8)

(78.6)

(4)
借貸成本


2003

2002


港幣百萬元

港幣百萬元

利息支出：




  銀行借款及透支
312.0

610.5

  於五年內償還的其它借款
55.8

134.4

其它借貸成本
32.7

140.8


400.5

885.7

減：撥作資產成本
(145.7)

(331.5)


254.8

554.2

(5)
物業撥備
根據二○○三年三月三十一日的物業市況進行審議後，集團主要為其發展中並擬作出售的物業已作出為數港幣十七億六千五百七十萬元的的減值撥備 (二○○二年：港幣十億六千五百五十萬元)，及為集團的投資物業組合的應佔虧損作出為數港幣六億六千二百八十萬元的撥備 (二○○二年：港幣一億八千五百萬元)。

(6)
稅項

香港利得稅撥備乃按照是年內為應課稅而作出調整的盈利以16% (二○○二年：16%)稅率計算。海外稅項則按照對本集團徵稅的國家的適用稅率計算。稅項支出的組成如下：


2003

2002


港幣百萬元

港幣百萬元

公司及附屬公司




  是年香港利得稅
81.5

13.3

  是年海外稅項
165.2

905.0

  往年的稅項高估撥備 (附註)
(102.7)

－

  遞延稅項
(114.8)

(665.0)


29.2

253.3

聯營公司




  是年香港利得稅
216.4

143.0

  是年海外稅項
8.6

8.8

  往年的稅項低估撥備
53.9

－

  遞延稅項
5.9

(5.5)

  
284.8

146.3







314.0

399.6

附註：
高估撥備為往年就新加坡雅茂園發展項目的稅項撥回，此乃由於新加坡公司的收入稅率由24.5%減至22.0%所致。

(7)
每股盈利

每股基本盈利乃按是年盈利港幣六千四百萬元 (二○○二年：港幣五億四千六百六十萬元) 及是年內已發行普通股加權平均數二十億三千一百八十萬股 (二○○二年：二十億三千一百三十萬股) 而計算。

由於於二○○三年三月三十一日並沒有尚未行使的認股權及行使二○○二年三月三十一日的認股權不會對每股盈利造成重大的攤薄影響，因此並無列出每股的攤薄盈利。

(8)
會計政策變動

除如下所述根據全新及修訂的香港會計實務準則所作的變動外，本集團用於編製截至二○○三年三月三十一日止年度賬項所採用的會計政策及計算方法均與截至二○○二年三月三十一日止年度的賬項一致：

(a) 會計實務準則第一條 (經修訂)《財務報表的呈報》

由二○○二年四月一日起，綜合已確認損益報表已被綜合權益轉變報表所取代。

(b)
會計實務準則第十一條 (經修訂)《外幣換算》

在往年，海外公司的損益賬以結算日兌換率折算為港幣。由二○○二年四月一日起，海外公司的損益賬則以年內的平均兌換率折算為港幣。上述轉變對賬項並無造成重大的影響。
(c)
會計實務準則第十五條 (經修訂)《現金流量表》
由二○○二年四月一日起，為了符合會計實務準則第十五條 (經修訂)《現金流量表》的規定，現金流量的分類已作出了修訂。本集團將現金及現金等值項目界定為存於銀行及手頭的現金、銀行和其它財務機構的即期存款、及短期而高流動性的投資，即於購入時三個月內到期而在沒有涉及重大價值轉變的風險下可以容易地轉換為預知現金的投資。
在往年，就編製綜合現金流量表而言，現金等值項目包括由借款日起計，須於三個月內償還的銀行借款。由於採用會計實務準則第十五條 (經修訂)，就編製現金流量表而言，現金及現金等值項目亦包括須按要求償還及為本集團現金管理中的銀行透支。本集團已追溯採用此會計政策。在調整以往年度的數字時，於二○○二年四月一日的現金及現金等值項目已重報並增加港幣二億一千四百六十萬元 (二○○一年四月一日：港幣二億五千九百四十萬元)。此外，若干呈報分類亦已作出調整，以符合會計實務準則第十五條 (經修訂) 的規定。
股息

截至二○○三年三月三十一日止年度的中期股息每股2.5仙 (二○○二年：2.5仙)，已於二○○三年一月二十九日派發，該項股息總額為港幣五千零八十萬元 (二○○二年：港幣五千零八十萬元)。董事會已建議在二○○三年八月二十一日舉行的股東週年大會上，提呈通過於二○○三年八月二十八日，派發截至二○○三年三月三十一日止年度的末期股息每股5.0仙 (二○○二年：5.0仙)，予在二○○三年八月二十一日名列股東登記冊內的股東，此項股息總額為港幣一億零一百六十萬元 (二○○二年：港幣一億零一百六十萬元)。
年度業績評議

(甲)
二○○二至○三年度業績及分部業務表現回顧
股東應佔盈利

集團錄得截至二○○三年三月三十一日止年度股東應佔盈利港幣六千四百萬元，去年則為港幣五億四千六百六十萬元。盈利減少主要由於在業績內計入了為物業作出的應佔減值撥備合共港幣十五億六千五百七十萬元 (二○○二年：港幣九億零五百一十萬元) 所致。每股盈利為3.1仙 (二○○二年：26.9仙)。

若不計入上述兩個年度的撥備，是年集團的淨盈利為港幣十六億二千九百七十萬元，較上年度的港幣十四億五千一百七十萬元增加12.3%。

集團營業額

是年集團的營業額為港幣九十八億六千八百萬元，較上年度大幅增加港幣二十七億零三百三十萬元，增幅為37.7%。營業額增加主要由於物業銷售由港幣四十四億八千六百二十萬元增加至港幣七十四億四千一百九十萬元所致，其中主要來自擎天半島及碧堤半島的住宅單位的銷售。

地產發展

擎天半島及碧堤半島項目於二○○二至○三年度推出預售，銷情理想。於二○○三年三月三十一日，擎天半島第一期共1,272個單位中已累積銷售超過82%，第二期單位亦已售出37%。碧堤半島於二○○二年九月首次推出發售，成績斐然，截至二○○三年三月三十一日，第一及第二期共1,704個單位中已售出75%。年內，其它物業銷售還包括屯門翠濤居住宅發展項目(在總數共260個單位中，已售出210個)，以及馬哥孛羅發展集團 (「馬哥孛羅」) 就雅茂園所確認的應佔銷售收益。

地產投資

雖然市況疲弱，地產投資分部收入仍較去年微升3.7%至港幣三億五千零二十萬元，此乃主要由於整體出租率有所改善所致。會德豐大廈及健威坊於年內近乎全部租出。新加坡的會德豐廣場出租率為94%，租金水平令人滿意。

其它

於二○○三年二月，集團出售其整個零售業務組合。就本財政年度而言，零售業務帶來的銷售額分別確認至二○○三年二月及三月的出售日期，為數港幣十九億一千二百二十萬元 (二○○二年：港幣二十億五千六百九十萬元)。

集團營業盈利

未扣除借貸成本及物業撥備的集團營業盈利為港幣八億二千一百萬元，較二○○一至○二年度減少港幣五億七千一百九十萬元，跌幅為41.1%。

地產發展

與去年相比，是年地產發展分部的盈利貢獻減少港幣四億八千三百三十萬元至港幣五億六千二百八十萬元。馬哥孛羅錄得出售新加坡雅茂園單位而確認的物業銷售貢獻較去年為低，其銷售貢獻的7%於是年內確認 (二○○二年：33%)。

地產投資

是年集團物業的整體出租率有所改善，令地產投資分部的營業盈利增加港幣一千一百二十萬元至港幣二億五千三百一十萬元。

其它

面對艱困和競爭激烈的經營環境，是年集團錄得零售虧損合共港幣四千九百八十萬元 (二○○二年：虧損港幣八千零三十萬元)。投資及其它分部的盈利貢獻減少港幣一億七千三百五十萬元至港幣三千八百萬元，其中主要包括出售若干非交易證券虧損港幣一億九千二百六十萬元，有關收入已用作減少集團的債務。

上市附屬公司的業務表現 (已綜合於集團業績內)

新亞置業集團 (「新亞置業」) 於截至二○○二至○三年度錄得股東應佔虧損港幣七億八千一百八十萬元，與此相比，上個財政年度則為盈利港幣八千六百三十萬元。是年錄得虧損主要乃由於計入了應佔物業減值撥備合共港幣十三億七千七百四十萬元 (其中包括其於擎天半島及碧堤半島發展項目的應佔權益)，以及來自馬哥孛羅的盈利貢獻較去年為少所致。

是年馬哥孛羅錄得的股東應佔盈利為四千五百六十萬新加坡元，二○○一至○二年度則為一億七千三百三十萬新加坡元。馬哥孛羅的盈利主要來自確認銷售新加坡雅茂園的盈利。雅茂園單位已全數售出，根據集團的會計政策，餘下的7%盈利已於年內予以確認，上年度則確認了33%。Grange Residences亦已開始預售，於二○○三年三月三十一日已以遞延付款方式售出九個單位，而馬哥孛羅亦已按比例確認了少許盈利。

是年集團來自新亞置業的應佔盈利 (未扣除物業撥備及來自新亞置業所持有7%九龍倉權益所收取的股息) 為港幣三億四千七百六十萬元 (二○○二年：港幣四億四千九百九十萬元)。年內，集團已收取的現金股息總額為港幣一億零七百五十萬元 (二○○二年：港幣一億零七百五十萬元)。

借貸成本

從是年綜合損益賬內扣除的借貸成本由上年度的港幣五億五千四百二十萬元，大幅下降至港幣二億五千四百八十萬元，此乃由於利率下調及集團的負債淨額減少所帶來的正面效應，而負債淨額減少則由於物業銷售及投資所帶來的現金流入大幅增加所致。是年集團的平均借貸成本年息率約2.3%，上年度則為3.8%。

物業撥備

根據二○○三年三月三十一日的物業市況進行審議後，集團已作出合共港幣二十四億二千八百五十萬元的物業撥備，其中包括為集團發展中並擬作出售的物業作出為數港幣十七億六千五百七十萬元 (二○○二年：港幣十億六千五百五十萬元) 的減值撥備，及為集團的投資物業的應佔虧損作出為數港幣六億六千二百八十萬元 (二○○二年：港幣一億八千五百萬元) 的撥備。撥備總額主要包括為擎天半島作出為數港幣七億零六百二十萬元、為碧堤半島作出為數港幣五億四千零一十萬元、馬哥孛羅為會德豐廣場作出為數港幣三億五千四百六十萬元，及新亞置業為聯邦地產集團(「聯邦地產」) 持有的物業作出為數港幣六億二千七百一十萬元的撥備。

所佔聯營公司盈利減虧損

所佔聯營公司盈利(除稅前)為港幣十六億七千一百萬元，盈利主要來自九龍倉集團，去年盈利則為港幣十四億零四百一十萬元。九龍倉 (集團的主要上市聯營公司及盈利貢獻者) 截至二○○二年十二月三十一日止財政年度錄得股東應佔盈利港幣二十三億零三百萬元，二○○一年則為港幣二十五億一千九百萬元。九龍倉的淨盈利對本集團所作的貢獻 (按未扣除其為擎天半島及碧堤半島發展項目所攤佔的撥備計算) 為港幣十三億六千一百八十萬元。年內，本集團收取九龍倉的股息總額為港幣九億六千八百三十萬元(二○○二年：港幣九億六千八百三十萬元)。

其它項目

是年錄得稅項支出港幣三億一千四百萬元，去年則為港幣三億九千九百六十萬元。是年稅項包括雅茂園項目的稅項撥回港幣一億零二百七十萬元，此撥回乃由於新加坡將收入稅率由24.5%降低至22.0%所致。

少數股東權益所攤佔的虧損淨額為港幣五億六千九百三十萬元，此乃主要來自新亞置業及擎天半島和碧堤半島項目的虧損。

(乙)
流動資金及財務資源
股東權益

於二○○三年三月三十一日，集團的股東權益總額由二○○二年三月三十一日的港幣二百六十四億八千五百一十萬元或每股港幣13.04元減少至港幣二百三十二億九千三百九十萬元或每股港幣11.46元，此變動主要反映了集團及其主要聯營公司九龍倉的物業價值重估有所下降。

負債淨額及負債比率

於二○○三年三月三十一日，集團的負債淨額與總資產比率為22.4% (二○○二年：25.7%)，而負債淨額與股東權益比率則為37.8% (二○○二年：49.7%)。

於二○○三年三月三十一日，集團的負債淨額由二○○二年三月三十一日的港幣一百三十一億七千五百萬元，大幅減少港幣四十三億七千七百萬元至港幣八十七億九千八百萬元，減幅為33.2%。負債淨額乃由為數港幣一百一十九億八千零七十萬元的債務減港幣三十一億八千二百七十萬元的存款和現金所得的數額所組成。集團的負債淨額減少主要由於來自集團業務營運的現金淨額達港幣三十四億一千三百四十萬元所致，其中包括出售擎天半島及碧堤半島單位帶來了現金流入淨額。此外，出售若干非交易證券亦帶來了現金流入港幣二十八億二千二百一十萬元。在二○○三年三月新亞置業完成私有化聯邦地產計劃時，已支付為數港幣九億五千一百九十萬元的淨代價。

承諾及非承諾信貸

(a) 集團的承諾及非承諾備用信貸分別為港幣一百五十六億元及港幣十六億元。集團的債務還款期分析如下：


2003

2002


港幣百萬元

港幣百萬元






一年內償還
1,945.0

7,310.2

於一年後而在兩年內償還
5,200.0

4,940.0

於兩年後而在五年內償還
4,835.7

3,422.9

超逾五年後償還
－

953.0


11,980.7

16,626.1






尚未提取信貸
5,200.0

14,700.0

(b)
茲將集團用以取得銀行信貸的抵押資產列述如下：


2003

2002


港幣百萬元

港幣百萬元






投資物業
2,407.4

2,857.5

長期投資
－

785.2

發展中/待沽物業
5,349.3

15,144.4


7,756.7

18,787.1

包括在上述發展中/待沽物業的抵押資產中，為數港幣三十八億四千九百四十萬元是有關以碧堤半島項目作為抵押而取得港幣三十八億元的銀行信貸。有關資產的抵押於二○○三年三月三十一日之後在取消信貸時已獲消免及解除。

(c)
為使外匯波動所帶來的風險可減至最低，集團的借貸主要是以港幣為本位，惟為新加坡的資產作融資的借貸 (該等借貸概以新加坡元為本位) 則除外。除集團於新加坡附屬公司的投資淨額外，集團並無其它重大的外匯波動風險。集團已訂立了外匯期貨合約作為對沖該等投資。
長期投資

是年集團出售部分投資組合，以改善其債務淨額水平。於二○○三年三月三十一日，集團持有一個主要由藍籌證券所組成的長期投資組合，為數港幣七億五千三百二十萬元，該組合於當日的市值為港幣七億四千六百三十萬元 (二○○二年：港幣三十六億五千五百三十萬元)。

根據集團的會計政策，被分類為長期投資的非交易證券乃按公允價值列計於資產負債表。公允價值的變動均在投資重估儲備內確認，直至證券出售為止。於二○○三年三月三十一日，應佔投資重估虧損為港幣三億一千六百八十萬元，與此相比，二○○二年三月三十一日則為港幣二億六千四百萬元。投資組合的表現基本上與股票市場的整體市況相符。
(3) 主要物業發展項目

如上文所述，擎天半島及碧堤半島項目已於二○○二至○三年度推出預售，銷情理想。項目公司所收到的預售收入，已用作支付相關建築費用，及償還部分有關股東借款及全數銀行借款，餘下收入則存於託管賬戶內，將來用以支付尚未完工的建築費用。於二○○三年三月三十一日，擎天半島的託管賬戶內的現金存款達港幣九億元，預期足以全數支付尚未完工的建築費用及完成整個發展項目。於二○○三年三
月三十一日，碧堤半島的託管賬戶內的現金存款則為港幣十二億元，該筆款項其後已於二○○三年四月完成第一及第二期單位時，按相關的持股比例分發予三個在該項目持有權益的項目公司的股東，即本公司、九龍倉及新亞置業。碧堤半島項目餘下的第三及第四期工程已於二○○三年三月開始動工。於二○○三年三月三十一日，兩間項目公司並無任何銀行借款。

(4) 或然負債

(a) 本集團給予聯營公司有關銀行備用信貸的擔保為數港幣五億六千零九十萬元 (二○○二年：港幣六億零一百四十萬元)。於結算日聯營公司就該項信貸已提取港幣三億四千九百九十萬元 (二○○二年：港幣三億二千零二十萬元)。
(b) 按照擎天半島的物業發展計劃合約，本公司連同兩間非全資附屬公司及兩間聯營公司，已就合約條款的執行及履約，而共同及個別作出擔保。

(戊)
收購及出售附屬公司及聯營公司

(a)
聯邦地產私有化

於二○○二年十二月十三日，新亞置業建議經由一項根據香港公司條例第166條的協議安排，以每股港幣3.2元將聯邦地產私有化。新亞置業就私有化所支付的現金數額約為港幣十億一千六百一十萬元，其中港幣六千四百二十萬元已支付予會德豐 (會德豐直接持有聯邦地產1.75%權益)。該計劃已於二○○三年三月十九日生效。
(b)
出售會德豐的零售業務組合

於本財政年度內，集團已出售其零售業務組合。有關出售的詳情已概述於上文的損益賬附註第3條內。

(己)
僱員
集團在二○○三年二月出售零售業務組合後，於二○○三年三月三十一日，集團旗下員工約830人，員工薪酬乃按工作性質和市況而釐定，並於年度增薪評估內設有表現評估部分，以獎勵及推動個人工作表現。集團亦按個別工作性質，資助多項公司以外的培訓計劃，以達相輔相承之效。截至二○○三年三月三十一日止年度的職工成本總額為港幣三億六千四百四十萬元。

暫停過戶登記

本公司將於二○○三年八月十五日(星期五)至二○○三年八月二十一日(星期四)(首尾兩天包括在內)，暫停辦理股份登記手續，以確定股東領取建議末期股息的資格。

於聯交所網站刊發進一步資料
本公司根據上市規則附錄十六第45(1)至45(3)段規定須予披露的所有財務及其它有關資料，將於適當時間在聯交所的網站內刊發。

承董事會命

秘書

陳永生

謹啟

香港  二○○三年六月十八日

「請同時參閱本公布於二○○三年六月十九日在南華早報及信報刊登的內容。」
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(二○○三年六月十八日)

